Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Prima, an ea que fiu[n]t ab ignora[n]tibus, vel mente alienatis: sint eis
imputanda? Non: [...]ulpa sua ad ignorantiam deuenerint.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62466)

qui accusat. De vero dominico episcopo causam exanimat. sacerdos crimen negans acquirit patronos propter. tandem episcopus ille confessionem verberibus extorquens, absq; l'ynodo episcoporum coccio illum condemnauit.

Q uod autem

ut hec que-

ntia diuidit in du-

as partes: in qua-

rum prima proba-

tur q; ignorantes

et pueri non peccat

signiorum est in-

nocentia, s; cu null

lo modo potuit sci-

re quibus dare ope-

ram. Si autem sepe-

potuit, et non dedi-

operi, non excusa-

tur a toto: sed a tâ

o. In parte, ita in-

telligenda est lite-

ra vlos ad c. meri-

to queritur. Sed

da ibi. De furio-

sie. Jo. de fan-

ctus. hic inti-

matur sima que-

ntia, qui querit an-

ea que sunt mite-

alennata, debent

imputari? Et iñ-

non: vt. Ica. ali-

gos. t.c. illa. t. d.

l. q. t. indicas, et

procedit hoc ordi-

ne. palmo. pbat

q; ea que sunt in

allegatione men-

titio. iñtatur:

procedunt imputantur ad pe-

na. Unde de quibusdā igno-

rantib; dicitur est. S; q; igno-

rat, iñgnorabitur. Tales illi-

erāt de quibus Christus sit

ergo pnto. B. q; si-

ne peccata procedant ex voluntate, s;ue ex carnis insir-

mitate, semper imputantur ad penam: qd probat qua-

ntia antipotitatis. postea pbar corripiunt peccata

in Aug. sit adeo voluntari, vt nullo modo sit pecca-

tum nisi de voluntate procedat.

a. Q; uod autem, s;ota q; si quis est ita aliena? men-

te q; neferi quid faciat, nec dicuntur, nec intelligit, non

imputant ei quod facit. t. eo. aliquid. et. c. illa. et. xvii.

Quod. q. gonsalus. t. ih. ques. t. ix. indicas.

Quidam-

tamen diliguntur q; si tua culpa incidi q; si in allega-

tiō ipso;

adūm

q; fa-

legat pto et cōtra.

Eat intelligētiam eius quod dicit,

not, q; iñfirmitas alli est alia est carne. Infirmi-

tas anime duplex est: vna dicitur tra vel odium, vel de-

lectatio: hec est peccatum: q; que ex illi infirmitas es-

unt imputantur.

Alla est pena: vt est oblitio: iñfirmitas

ha: et que est hac fluit: quandoq; imputantur, quan-

dog non. Similiter infirmitas carne duplex est.

Cina

est homine peccati: scilicet originales peccatum: et que

ex hac causa sunt imputantur. Alla est pena peccati.

vt fedis, et furor: et que ex hac causa sunt, nō imputan-

tur si non discernit quid agat.

b. Non snt. Wellus esset sine non: qd primo probat

q; imputantur,

c. s; zon iniundum, id est non faciendum.

d. Vel adipiscē

do. i. faciendum.

e. Quod, ppter. ii. cox

ea. id est in defini.

xviii. g.

ione voluntarie. Ioa.

ide ponitur affr

matio et negatio. Rdo.

vt offendatur qua

voluntate quis di

catur voleret: et qua

voluntate dicuntur

molene, nā volunt-

ate ad aliquid fa-

ciliendū dicuntur qd

volentes: et voluntate

re ad aliquid non

faciliendū dicitur qd

molentes: sic omnis

molens dicitur vo-

lens: et eadem qua-

litas dicit p' voli Rom.

tae et noluntas. Nā vii. d.

Nolle facere idem

est quod non vol-

le facere, unde la-

ple non dicunt no-

lens, cum non ha-

beat voluntatem

non faciendi, nam

sin regulam iuria

et' est nolle cau-

se velle. v. ff. de re

gu. iñf. L. iñf. hinc

q; eadem via ani-

te me sit via concu-

st. dñs.

p'scibilis: et via ira

felicitus. Nam per

vim concupis-

centem appenim' ali-

quid: et q; vim ira-

feblem deresthamur aliquid.

f. Concupiscentia, i. fomes originalis peccati.

g. Ad penam. Sed nō semp' puniuntur peccata que

prosunt ex ignorancia. p' xix. q. si. in lectum.

h. Janoza. Id est qui appetit ignorare: vel qui con-

temnit scire: vel negligit scire: cum possit querere a peri-

sonis qui ad literam aliquid intelligit, que dant et cūl.

i. illorū qui ad literam aliquid intelligit, que vel minus pu-

nitur, si q. d. excellētissime. t. qm. z. c. fina.

j. Zell. Quidam et indecis bono jelo iñvechabatur. Von

tri. Dicipulos bñi et ipsi dñm: et ipse dñs in cruce pro-

hibuit oramus cum dixit: 'Pater dimittit illuc: et c. z. u.

nō i. mo-

ce. xix. Jñb. iñvechabatur scilicet et non conscientia. i. fin-

tu ad seruient

deum, sed penitendum, palea eff.

k. Semper, allegando dicit.

l. Cuiusque allega in p'ro. q; ea q; mēte alienata sunt

imputantur, unde hic ponet atq; noua defensio.

guinis, et contritionis: ut de conseru, distin, lish, ca, ba,
primiti vicem.
Contra. **C**ausa. Cöndit. Sra. ex fine superioris
ca, scz qd nec adulto nec parvulo post baptismum pec-
cata impunitum, nisi viatur ratione, sicut nec burus
animabus aliquid impuratur. Et ad
hoc prout andū in-
ducit auctoritate Aug.
Reputari
tamen in scriptura alia inter-
fecta non ratione
delicti, sed qd facti
memoria refractar-
vi, sequenti ca,
a. **D**e debito, s.
quo ad vitā erer-
nam: s; quo ad vi-
tam palem bene:
lucta illud: homi-
nes et iumenta sal-
ubio dñe scz pro
salute ipsi pion-
dendo eis necessa-
riam illud: Oia
expectant a re do-
mine: et des illae
sciam in tempore
opportuno.

Aller. **C**ausa.
hoc ca,
biuidetur in duas
partes. In prima
ponit auctoritas
Zenith in qua di-
citur qd mulier q
accelerit ad ali-
quod pecno, debet
interfici: et pecno
similiter. In seco
parte ponunt ver-
ba Augu, exponen-
tio illam auctorite-
tate: dicit qd ani-
mala subentur in-
terfici: qd peccata
verunt: sed qd re-
fractar memoria facit.
Sic para-
logismus. Queritur
quomodo.
b. **A**d omne id
est ad aliquod ex
obis. illuc est. I. q.
vñ si quis oem.
c. **D**emotiam.
Simile est. Ixxii.
diffic, valer. Alibi
tamen referunt
charibula lamina-
rum, et publice ex-
ponuntur. vi. vñ.
q. i. deniq. 2 de co-
seca, distin, q. et
dixit, sed illud ad terrorem sit z.

Lent.
cc. c.

tholica fm regulam veritatis
tenere: sacfm baptifmat ac
cepere: parvulus vero qd nec dñ
ppia voluntate credere, nec
pniam pto pto qd originalis
erabut, agere possit: sacfm
fidel qd est fanciu baptisima,
Gdu ronis etas coru capax
esse non pot, sufficere ad salu-
tem. **E**cce aut qd in fine hu-
mani authoritatis d: qd in scz
rōnis capax etas esse no
pot, euidenter datur intelligi
nulli post baptismum pcrā im-
putari, siue in
pubes: illi rōnis sit capax, vñ
erā de buris afalib' eadē ra-
dio ab Augu. In eodē lib. redi-
ditur quare sua facta eis non
impudent. Aliata eñi (in quip)
capros auctindustria, et
iudicis oblatos, minime re-
s' factos: eo qd volitare,
sed impellent vñ nescio qua
hec gesserint nesciit. Quo-
modo enim res cōstituitur
qui nescit quod fecerit?

Item

Ambo i herameron
in tractatu psmi diei.

Causa volitare no nec-
tate constringitur.

ILa cauenda sunt q ex
nostra volitare, pedit
delicta suætut, et irrationa-
bles corporis passiones. Non
rum igitur nos sum dñi, co-
rū principia extrilemus non
regramus: ne derluemus in
alios: s; agnoscamus ea pe-
nitentia sunt. qd em possumus
no facere involumque: pu-
tius electione mali nobis po-
tius debemus ascribere qd az-
lig. ideo etiā in iudicis iustis
modi voluntarios res non
necessitate compulso culpa
constringit: pena cōdemnat.
neq; enim si per furorem alt-
quis innocētem perimat, ob-
noxius morti est: quin etiam
qd

Causa. **C**ausa para qd in qua int̄dit p

bare qd ignoties ex toto, furiosi et ebus non peccant in
illo actis, sed peccant se inebitudo: et hoc probat per no-
num aut postures. Jo. de fam.
Causa. **C**ausa est superi mentio de furioso deo
nunc euidenter ostendit. Sra. qd ea q fl̄t tpe furiosi no im-
putantur, et ad hoc
inducit fec. ca.

A Liquos sel-
m. **C**ausa
Quidam furiosi qd
d interferunt,
qd fuit ab Aug.
vñ et ipse re-
tq; non ex
volitare s; qd
impellere furores s; qd
nesciit fecerit.
b. **C** Et indec,
d est indicibus,
e. **C** Reos. con-
demnatos.
f. **C** Ut dicitur
rote.